
*** Preisbeispiele Bundesweit (Stand 01.01.2014)  
für 12 Schaltungen, inkl. Mengenrabatt

(Höhe mm X Preis Euro X Spaltenzahl = Preis Euro)

Grundpreise*:

Technische Details:
Papier: 45 g/m2

Zeitungspapier
Format: 255 mm x 350 mm
Satzspiegel: 228 mm x 320 mm (maximal)

Spaltenzahl: 4 Spalten - Redaktionteil (RedTeil)
5 Spalten - Anzeigenteil (AnzTeil)

Spaltenbreite: a) b)
1-spaltig: 54 mm 43 mm
2-spaltig: 112 mm 89 mm
3-spaltig: 170 mm 135 mm
4-spaltig: 228 mm 181 mm
5-spaltig: keine 227 mm

Druck: Offset-Rotationsdruck
Raster: 48er    
Farben: Euroscala
Grundauflage: ab 100.000 Expl. 
Erscheinung: monatlich, Anfang des Monats

1/1 Seite
mm

228 x 315
oder

Vollseite
228 x 324

€ ab1.100,00

€ ab1.000,00 € ab 550,00

1/3 Seite
Querformat

mm
228 x 100

oder
Hochformat
89 x 315

€ ab 550,00

1/2 Seite
Hochformat 

112 x 300 
(2-spaltig)

mm

€ ab 380,00

1/5 Seite

Hochformat

89 x 150
(2-spaltig)

mm

€ ab 300,00

1/4 Seite
Hochformat

112 x 150
(2-spaltig)

mm

€ ab 300,00

€ 50,00

1/2 Seite
mm

228 x 155
oder

bei Vollseite
228 x 160

€ ab 600,00

Anzeigenrabatte: Gültig bei Abnahme ohne Unterbrechung innerhalb eines Jahres
Bei Pausen (Unterbrechungen innerhalb der Laufzeit) wird Malrabatt zurückgestaffelt und neu verrechnet
Mengenstaffel (ab 1/8 Seite)
ab 1/8 Seite - 5% ab 1/4 Seite - 7% ab 1/3 Seite - 12% ab 1/2 Seite - 15% ab 1/1 Seite - 20%
Malstaffel (ab 3 Belegungen)

ab 3 Mal - 7%; ab 6 Mal - 12%; ab 9 Mal - 15%; ab 12 Mal - 20%
Hinweis: bei Unterbrechungen der Anzeigenerscheinungen wird die Malstafel zurückgestuft!
Agenturrabatt: 10% (wird nur in Verbindung mit einem gesondert abgeschlossenem Vertrag gewährt)

Sonstiges:
Sonderplazierung:

1. Seite (Gesamtfläche max. 75 mm hoch) - 1,35 Euro/mm zzgl. Aufschlag 100%
Letzte Seite (pro Anzeige max. 150 mm hoch) - 1,35 Euro/mm zzgl. Aufschlag 50% 
Verbindliche Plazierungswünsche: Aufschlag auf den Grundpreis 15%

Firmenverzeichnis und Kleinanzeigen: Preise für Firmenverzeichnis - nach Anfrage
Gültige Preise für Kleinanzeigen: s. Kleinanzeigen-Coupon in der Zeitung

PR-Meldungen: Preise auf Anfrage
Anzeigen in Regional- und Sonderteilen der Zeitung:

s. gültige Preisliste für jeweiligen Region oder Sonderteil der Zeitung

Zusätzliche Geschäftsbedingungen des Verlages:
Stellen Sie uns bitte mit dem Datenträger alle Informationen über Absender /Firma, Datei-Namen und
Farben zur Verfügung. Alle in die Datei eingebundenen Bilder / Grafiken sollten 100% der Originalgröße
entsprechen. Bitte legen Sie Bilddateien in der erforderlichen Auflösung von 200 dpi und farbsepariert
nach CMYK an, sowohl in der Datei selbst als auch in eingebundenen Bildern. Legen Sie der Sendung
eine Dokumentation mit verwendeten Farben und weiteren Informationen bei. Technisch bedingte
Farbdifferenzen sind systembedingt und können nicht reklamiert werden. Wir gehen davon aus, dass es
sich bei den an uns gesendeten Dateien um Kopien handelt und übernehmen für deren Bestand keine
Haftung. Reklamationen auf Grund nicht korrekter Druckunterlagen können vom Verlag nicht anerkannt
werden. Änderungen der Anzeigenpreisliste tretten auch bei laufenden Aufträgen sofort in Kraft (ausser
zugesicherten Preisen), wenn nicht ausdrücklich eine andere Vereinbarung getroffen wurde.

Grundformate** und Preisbeispiele***

b) für Anzeigenteil (nur 5 Spalten): 

a) für Redaktion- und Anzeigenteil:

Anzeigenpreisliste Nr.13k | gültig ab 01.06.2020 | russischsprachige Zeitung Krugozor

1/4 Seite
Querformat

228 x 75 mm

€ ab 150,00

1/8 Seite
Querformat

112 x 75
(2-spaltig)

mm

€ 100,00

* Die Anzeigenpreise verstehen sich zuzüglich der
gesetzlichen Merwertsteuer. Anzeigenaufträge nach der
gültiger Anzeigenpreisliste sind verbindlich zu erfüllen.
Ausführung erfolgt zu Allgemeinen und zusätzlichen
Geschäftsbedingungen für Anzeigenwesen des Verlages.
Gerichtstand: Mühldorf am Inn. Änderungen, Irrtümer
und Verbesserungen vorbehalten. Zahlungsbedingungen: Vorauszahlung des Betrages (Vorkasse) oder Bankeinzug.

Druckunterlagen:
Betriebssystem: Windows
Datenformat: EPS*, TIFF, JPEG, PDF*, AI* 
* Schriften müssen unbedingt in Zeichenwege 
umgewandelt werden!
Modus: CMYK
Bildgröße: 200 dpi bis maximal 300 dpi
Die Anlieferung digitaler Druckunterlagen 
(CD-ROM oder per eMail) wird bevorzugt.
Anfertigung bei Vorlage von Reinzeichnungen,
Texten, Fotos usw. gegen Berechnung möglich.
Einfache Arbeiten wie Texteingabe oder Über-
setzung werden i.d.R. kostenlos übernommen.
Auftrags- und Rücktrittstermin: i. d. R. 15. des
Monats vor Erscheinung der jeweilige Ausgabe.

Druckunterlagen- und Anzeigenschluß:
s. Terminkalender (aktuelle EVT-Plan)

1/10 Seite

Hochformat

89 x 75 
(2-spaltig)

mm

€ 129,00

1/16 Seite

Querformat

181 x 36 
(4-spaltig)

mm

€ 264,00

1/12 Seite

Querformat

135 x 49 
(3-spaltig)

mm

€ 132,00

€ 43,00€ 125,00 € 85,00

Visitenkarte
GROSS

89 x 49
(2-spaltig)

mm

Visitenkarte
KLEIN

43 x 49 
(1-spaltig)

mm

1/12 Seite

112 x 49 
(2-spaltig)

mm

1/24 Seite

54 x 49 
(1-spaltig)

mm

kругозор

* zzgl. MwSt. Die Preise für
die Grundauflage werden an
aktuelle Auflage angepasst.

Verlag und Postanschrift: 
Firmenanschrift: A. Jochim Vela-Verlag, Germany
Burghauser Str. 15, D-84503 Altötting 

Anfragen: Tel.: +49 (0) 8671 / 929 85 70
werbung@vela-verlag.de

Allgemein: Tel.: +49 (0)8671/ 9298570
Daten: Fax: +49 (0)8671/ 9298571
E-Mail: design@vela-verlag.de  

info@vela-verlag.de
Internet: www.krugozor.de App krugozor
Sozialmedien: www.ok.ru/gazetakrugozor 

www.fb.com/gazetakrugozor 

Sonderpreis Sonderformat

SonderformatSonderpreis

Anzeigenteil5-spaltig

ab 1,10 €/mm *
ca. 2,50 Euro / cm2

Vela Verlag

Anzeigenteil4-spaltig

ab 1,35 €/mm *
ca. 2,55 Euro / cm2

a)

b)


